
УСТАНОВА ЗАЈЕДНИЧКИХ ПОСЛОВА ИНСТИТУТА  

У СРЕМСКОЈ КАМЕНИЦИ 

21204 Сремска Каменица,  

Пут доктора Голдмана 4 

www.uzpi.org.rs 

Бр.: 371/17 

Интерни број: ЈН 17/2019 

Датум: 20.05.2019. год. 

Д.Р.  

 

На основу чл. 63 став 1. Закона о јавним набавкама (Сл.гласник РС бр.124/2012, 14/2015 и 

68/2015), Питања заинтересованог лица од 17.05.2019. год., код наручиоца заведеног под бр. 

371/16 од 20.05.2019. год., a ради појашњења података из Конкурсне документације у 

отвореном поступку јавне набавке ЈН 1.1.3/2019 Животне намирнице, Комисија за јавну 

набавку ЈН 1.1.3/2019 објављује: 

 

ПОЈАШЊЕЊЕ ПОДАТАКА ИЗ 

КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА  

 

ЈН 1.1.3/2019 ЖИВОТНЕ НАМИРНИЦЕ 

 

Питање заинтересованог лица гласи: 

 

1. „У одговору на наше питање наводите да scoring систем има пет  категорија (А, Б, Ц, Д, 

Е) и наводите да ви захтевате минимално веома добар бонитет, односно оцени Б. Зашто 

онда инсистирате на Б Б+ оцени, при том тврдећи да не дискриминишете остале 

понуђаче?  

Уколико захтевате оцену веома добар бонитет, да ли то значи да Вам је прихватљива и 

оцена Б која испуњава дати услов "веома добар бонитет"? 

Сами сте навели да scoring систем има пет категотрија и да на тржисту има много 

добављача са оценом веома добар бонитет, а онда вршите подселекцију дате категорије. 

Следеће,  у последњој измени и допуни конкурсне документације тражите тај извештај за 

2017., 2016., 2015. годину, АПР не издаје извештај за рок од три године. АПР издаје 

извештај који обухвата 5 година“. 

 

Одговор комисије за ЈН 1.1.6/2019 гласи: 

1. Чланом 21. Методлогије за утврђивање података о бонитету привредних друштава, 

задруга, установа и предузетника и давања оцена бонитета привредних друштава (бр. 

01-310/19, Београд, 12. април 2019. године), а коју метологију је утврдио 

Регистратор Регистра финансијских извештаја на основу члана 42. Правилника о 

условима и начину јавног објављивања финансијских извештаја и вођењу Регистра 

финансијских извештаја (Сл.гласник РС бр.127/2014, 101/2016 и 111/2017), одређено 

је, између осталог, да се скоринг утврђен у смислу чл. 18. до 20. ове методологије  

исказује кроз основне и специфичне нивое оцена бонитета. 

 

Основни нивои оцена бонитета су следећи: 

1) одличан бонитет (А), 

2) веома добар бонитет (Б), 

3) добар бонитет (Ц), 



4) прихватљив бонитет (Д), 

5) веома слаб бонитет (Е). 

 

Специфични нивои, у оквиру основних нивоа оцена бонитета, утврђују се у складу с 

Методологијом – посебан део, а исказују се следећим симболима:   

1) веома добар бонитет:  (Б+), (Б) и (Б-), 

2) добар бонитет: (Ц+), (Ц) и (Ц-), 

3) прихватљив бонитет: (Д+), (Д) и (Д-). 

 

Дакле, постоје рангирања и унутар бонитета који је оцењен као веома добар бонитет. 

С обзиром да се скоринг утврђује на основу података из редовно обрађених 

исправних финансијских извештаја за последњих пет година, а најмање на основу 

података из редовно обрађених и исправних финансијских извешатја за последње три 

године (члан 18. Методологије), а имајући у виду да је Наручилац тражио 

Конкурсном документацијом три претходне обрачунске године (2015., 2016., 2017.) 

за које постоје редовно обрађени финансијски извештаји (с обзиром да је законски 

рок за предају финансијских извештаја за 2018. годину 30.06.2019. године), 

разумљиво је зашто Наручилац захтева да потенцијални понуђачи буду оцењени 

минималном оценом бонитета „веома добар бонитет ББ+“. 

Наиме, у наведену оцену бонитата- скоринга неће ући 2018. година, те на овај начин 

Нарућилац има додатну сигурност да је за тражени период (2015., 2016., 2017.) оцена 

била минимум ББ+, односно да има тенденцију ка оцени А, а не тенденцију ка оцени 

Ц. При свему томе Наручалац се води својим објективним потребама, значајем 

предмета набавке који подразумева набавку и испоруку животних намирница за 

исхрану посебно осетљиве категорије људи (пацијената), као и процењеном 

вредношћу предметне јавне набавке, а узимајући у обзир сложеност целокупног 

система здравствене установе која свакодневно броји велики број лежећих пацијената 

на 3 института у Сремској Каменици. У оваквим условима испорука животних 

намирница не сме да касни, мора да буде континуирана и тачна. Сваки евентуални 

застој у испоруци предметних добара и изостанак испоруке је недопустив, он изазива 

директну штету Наручиоцу и утиче на клиничку слику пацијената. Евентуално 

кашњење добављача ремети Наручиоца у припреми свакодневних јеловника за 

пацијенте и директно утиче на пацијенте. Поред наведеног Наручилац је узео у обзир 

и рок плаћања као и закључивање оквирног споразума са једним добављачем на 

период од 1. године, што је објашњено у претходном Појашњењу података из КД бр. 

371/13 од 16.05.2019. год. 

Надаље, у доказу бр.6 Конкурсне документације код начина доказивања услова 

финансијског капацитета Наручилац је у напомену измеђуосталог навео: 

„*достављени Извештај о скорингу се може односити и на већи број година, али 

мора обухватати 2015, 2016 и 2017. годину“. Из наведеног произилази да се 

Извештај о скорингу може односити на период од 2013. – 2017. године.  

 

        председник комисије за ЈН 1.1.3/2019 

                  Жана Чобанов дипл.ецц. 

         

        


